18 de Agosto de 2020 - ANO - XIX. Nº 2019 - Pág  01 a 03

EXTRATO DE APOSTILAMENTO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Infraestrutura de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 1076 – Km 01, Itambé, Caucaia-CE.
CONTRATADA: a , com endereço
à Rua Santa Helena, 1219, Parque Soleidade, Caucaia, Ceará,
inscrita no CNPJ sob o nº 35.249.713/0001–78, neste ato
representado pelo Sr. Vicente Erismar Alves, portador(a) do CPF nº
382.298.703-49. O presente termo aditivo tem como
objeto a do prazo contratual que produzirá seus
jurídicos e legais efeitos a partir de 23 de julho de 2020 e vigerá até
23 de agosto de 2020. O novo cronograma físico
financeiro do presente aditivo de prazo para construção da ponte do
riacho da Pirapora n /CE é de R$ 31.491,52
(trinta e um mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e dois
centavos). Art. 57, § 1°, inciso II, da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e a cláusula oitava
do instrumento contratual. : 14 de julho
de 2020. –
Subsecretário Municipal de Infraestrutura.

PRIMEIRO
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº .

VICENTE ERISMAR ALVES

OBJETO:
PRORROGAÇÃO

VALOR:

o Município de Caucaia

FUNDAMENTAÇÃO:

DATA DA ASSINATURA
EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR

2020.04.22.001-01

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CPN
Nº 2020.07.13.001. O Município de Caucaia/CE, através da
Comissão de Licitações, comunica ao publico em geral, em especial
às empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado da
análise e julgamento dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO,
referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2020.07.13.001;

ENGPAC – ENGENHARIA DE
AVALIAÇÕES, PERÍCIAS E CONSTRUÇÕES LTDA; JOTA
BARROS PROJETOS E ASESSORIA TÉCNICA EIRELI; e
TECHPROJ CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI – EPP;

CONSPLANSERV – CONSTRUÇÕES
PLANEJAMENTO E SERVIÇOS EIRELI, por não atendimento
aos itens 4.2.4.1, 4.2.4.2, 4.2.4.3.2, 4.2.5.1, alínea “a.2”, 4.2.5.1,
alínea “d”, 4.2.5.2 e 4.2.5.3 c/c item 4.1, alínea “a” do Edital;
GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI – EPP, por
não atendimento ao item 4.2.5.1, alínea “a.2” do Edital; IBIAPINA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, por não atendimento aos
itens 4.2.4.2, alíneas “a” e “b” do Edital e 4.2.5.1, alínea “a.2” do
Edital. as empresas do presente resultado através de
publicação nos meios de comunicações previstos em Lei,
concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias úteis após publicação,
previstos no art. 109, I, “a”, da Lei nº 8.666/93, combinado com § 5º
do referido artigo, ficando os autos desde já disponíveis ao
interessado para vistas junto a CPLP. Caucaia/CE, 17 de agosto de

Empresas habilitadas:

Empresas inabilitadas:

NOTIFICA

2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente e Pregoeira da
CPLP/PMCAUCAIA-CE -

A Secretaria de
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania de Caucaia/CE torna público o extrato do

, resultante do
PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 2020.08.05.001 -ADESÃO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20200219001.1-SDS;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, CONFORME
CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2020.02.19.001 - PERP E A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200219001.1, GERENCIADA
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
S O C I A L ; D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
2601.04.122.0161.2.218; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00; CONTRATADA: JONATHAN DA SILVA
PEREIRA – ME, CNPJ(MF) sob o nº 32.001.611/0001-40;
VALOR GLOBAL: R$ 6.450,00 (Seis Mil Quatrocentos e
Cinquenta Reais); VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/08/2020 a
31/12/2020; ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Jonathan da
Silva Pereira (Proprietário); ASSINA PELA CONTRATANTE:
Sra. Luciana Nara Saraiva de Amorim (Gestora de Despesas).
Caucaia/CE, 12 de agosto de 2020.

A
Secretaria de Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania de Caucaia/CE faz publicar o
extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de
Preços a seguir:
20200219001.1 – SDS;

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA;

SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL; :
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA, CONFORME CONDIÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2020.02.19.001 - PERP EAATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20200219001.1, GERENCIADA PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL;

JONATHAN DA SILVA PEREIRA (J MEGA
DISTRIBUIDORA); 6.450,00 (Seis Mil
Q u a t r o c e n t o s e C i n q u e n t a R e a i s ) ;

3.3.90.30.00; :
Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO –

Instrumento Contratual nº 20200805001.1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2020.08.05.001 DE ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) -

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
ÓRGÃO REQUISITANTE DAATADE

REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

EMPRESA:
VALOR GLOBAL:

D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0191.2.150; ELEMENTO
DE DESPESAS: FUNDAMENTO LEGAL

R$

Portaria nº 019//2019.

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 18 de Agosto de 2020 - Nº 2019

(c/alterações), art. 8º, Decreto Federal nº 7.892/13, Art. 16, Decreto
Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia-CE, 05 de
agosto de 2020. Luciana Nara Saraiva de Amorim – Gestor de
Despesas da Secretaria Municipal de Administração, Recursos
H u m a n o s , S e g u r a n ç a U r b a n a e C i d a d a n i a d o
Município/PMCAUCAIA-CE.

A Procuradoria Geral do Município de Caucaia/Ce torna
público o extrato do Instrumento Contratual nº 2020.07.22.001-01,
resultante do Pregão Presencial nº 2020.07.22.001.

Procuradoria Geral do Município de
Caucaia. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR TIPO
PASSEIO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE.
0401.04.122.0161.2.008.
33.90.39.00. WANDERSON GONÇALVES
ARRUDA ME R$ 23.880,00 (vinte e três mil
e oitocentos e oitenta reais). da
data da assinatura até 12 meses.
Wa n d e r s o n G o n ç a l v e s A r r u d a .

Antônio Uedson da Silva. Caucaia/CE, 12 de
agosto de 2020. Antônio Uedson da Silva - Ordenador de Despesas
da Procuradoria Geral do Município de Caucaia/CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.07.22.001 –
01 -

UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADO:
. VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINAPELO CONTRATADO:

A S S I N A P E L A
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS –

UNIDADEADMINISTRATIVA:
. OBJETO:

EMPRESA REGISTRADA:

VIGÊNCIA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) ano a pa

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR

DA ATA: Camila Bezerra Costa Silva Ordenadora de
Despesas da

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20200616001.1 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

A Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços resultante do PREGÃO ELETRÕNICO nº
2020.07.14.001. Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE
seleção de melhor PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESINFECÇÃO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIADE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CAUCAIA/CE.

RIVA SAÚDE AMBIENTAL
LTDA ME, pelo valor global de R$1.612.800,00 (Um milhão
seiscentos e doze mil e oitocentos reais).

rtir da data de
sua assinatura. Ubirajara
Teixeira Moreira.

.
Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia de

Caucaia/CE, 11 de agosto de 2020.

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 18 DE AGOSTO DE 2020 - ANO XIX Nº 2019

PREGÃO ELETRÔNICO nº 2020.06.16.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

.

CNPJ/MF 07.140.162/0001-74

(Procurador)

Secretaria Municipal de Saúde

, CNPJ(MF) Nº
07.616.162/0001-06 torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS

UNIDADEADMINISTRATIVA:
.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE REQUALIFICAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ,
CONFORME TABELA DA SANAPI/CE – NOVEMBRO/2019,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CAUCAIA/CE.

, inscrita no
CNPJ 02.200.917/0001-65. VALOR GLOBAL:
(sete milhões duzentos e oitenta e oito mil quatrocentos e vinte e três
reais e setenta e seis centavos).

2020 pelo período de 12 (doze) meses
Carlos Eduardo Benevides Neto (sócio).

Eudes Costa de Holanda
Júnior – Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

ASecretaria de Saúde do Município, torna público o extrato daAta
de Registro de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
GASES MEDICINAIS ACONDICIONADOS EM CILINDROS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

R$ 492.840,00 (quatrocentos e noventa e dois

O B J E T O :

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

.
CONTRATADA:

. VALOR GLOBAL: R$
10.196.641,50 (Dez Milhões Cento e Noventa e Seis Mil
Seiscentos e .
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/08/2020 pelo período de 12
(doze) meses. ASSINA PELA CONTRATADA: José Ribamar
Bezerra dos Santos . ASSINA PELA
CONTRATANTE: - Ordenador de
Despesas da . Caucaia/CE, 03 de
agosto de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20200304001.1 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA - SEINFRA

N.º
2020.03.04.001 SECRETARIA
MUNICIPALDE INFRAESTRUTURA- SEINFRA OBJETO:

CONTRATADA: COPA ENGENHARIA LTDA
R$ 7.288.423,76

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
11/08/ . ASSINA PELA
CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

Caucaia, 11 de agosto de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS
–

nº
2020.07.02.001.

. OBJETO:

EMPRESA
REGISTRADA: RAIMUNDO BARROS DE OLIVEIRA– ME,
VALOR GLOBAL:

,

S E RV I Ç O S E S P E C I A L I Z A D O S N O
FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO COMPLETA E INTEGRADA
DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE,
COMPOSTA POR APLICAÇÕES DE CONTROLE E
MONITORAMENTO VIABILIZADOS ATRAVÉS DE
SISTEMAS, PORTAIS EAPLICATIVOS MÓVEIS, INCLUINDO
SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS EM COMODATO,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE

06.21.10.122.0161.2.022 -
APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE SAUDE
(SEDE); 06.31.10.302.0014.2.027 - ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMAGR); e
06.41.10.302.0014.2.915 - ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E
HOSPITALAR DE SAÚDE (HMST); Elemento de despesas:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos)

Glai Jones Alves Feitosa

SOTECH SOLUÇÕES E TECNOLOGIA
LTDA

.

mil oitocentos e quarenta reais).
12 (doze) meses a partir da data de

sua assinatura. Ramon
Leôncio Barros de Vasconcelos

Glai Jones Alves Feitosa.
Secretaria de Saúde do Município

Caucaia/CE, 05 de agosto de 2020.

A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.10.29.003.

SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E .

06.31.10.302.0014.2.027 – HMAGR;
06.41.10.302.0014.2.915 – HMST; 06.21.10.302.0014.2.266 –
JUDICIAL; 06.21.10.301.0013.2.023 – UBS.

3.3.90.30.00 - NUVEX
COMERCIO DE PROD. MED. LTDA. R$
1.524.850,44 (hum milhão, quinhentos e vinte quatro mil,
oitocentos e cinqüenta reais e quarenta e quatro centavos).

da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2020. Hugo
Davi Rebouças Glai Jones
Alves Feitosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do
Município. Caucaia/CE, 04 de agosto de 2020.

VIGÊNCIA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINA PELO CONTRATADO:
. ASSINA PELO ÓRGÃO

GERENCIADOR DA ATA:
Ordenador de Despesas da de

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2019.10.29.003 - 14 -

UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

OBJETO:

D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:

. ASSINA PELA CONTRATANTE:

***